خوشبختی شکل ظاهری ایمان است؛ تا ایمان و امید و سختکوشی نباشد، هیچ کاری را نمی توان انجام داد.

www.mandegardaily.com

سال پنجم شماره یک هزار یکصد و سی و ششم: سه شنبه ۱۹ سنبله/شهریور ۱۳۹۲ * ۴ ذوالقعدة ۱۴۳۴ * ۱۰ سپتمبر ۲۰۱۳

گرامی داشت از کارنامه های قهرمان ملی در سراسر افغانستان

از دوازدهمین سالروز شهادت احمدشاه مسعود قهرمان ملی کشور، به گونه گسترده در سراسر افغانستان گرامی داشت به عمل آمد. مردم روز گذشته با برگزاری مراسم ختم قرآن کریم در سراسر کشور، به روح پر فتوح فرزانه مرد جهاد و مقاومت مردم افغانستان شهید احمدشاه مسعود قهرمان ملی کشور اتحاف دعا کردند.

اما کودتای ثور ۱۳۵۷ و حاکمیت حزب دموکراتیک خلق، راه را به روی مبارزات مسالمت‌آمیز بست و احمدشاه مسعود برای بار دوم در وادی پنجشیر، فرماندهی قیام مسلحانه را به دوش گرفت.

■ کودتای ثور و آغاز مرحله جدید مقاومت

احمدشاه مسعود پس از کودتای ۷ ثور ۱۳۵۷ حزب دموکراتیک خلق، در بهار ۱۳۵۸ (۱۹۷۹) با بیش از سی تن از همفکران و هم‌زمانش که همه از اعضای جریان اسلامی متعلق به جمعیت اسلامی بودند، وارد پنجشیر شد. او این بار فرماندهی قیام و مقاومت مسلحانه را علیه دولت حزب دموکراتیک خلق نه تنها در پنجشیر، بلکه در سراسر ولایت پروان - کاپیسا و ولایات شمال کشور به دوش داشت.

مهم‌ترین این آسیب‌ها پولی شدن دانشگاه‌ها و اشباع و لبریز شدن جامعه... ادامه صفحه ۷

بازار داغ دانشگاه‌سازی در افغانستان

پوهاند دکتور سید امیرشاه حسینیار

پیشگفتار:

رشد تحصیلات عالی خصوصی در افغانستان در یک دهه اخیر سریع‌ترین رشد دانشگاه‌های خصوصی در منطقه بوده است.

تعداد کل نهادهای تحصیلات عالی خصوصی از صفر در سال ۱۳۸۲ (۲۰۰۳) به ۷۷ در سال ۱۳۹۲ رسیده است (نور بخش، افغان پیپر، ۵ حمل ۱۳۹۲). این در حالی است که مصر با جمعیت ۸۵ میلیونی ۱۸ دانشگاه خصوصی، سنگاپور با همه پیشرفت‌های علمی‌اش ۵ دانشگاه خصوصی، عربستان سعودی ۹، کویت ۴ و عراق ۱۸ دانشگاه خصوصی دارند، UWN شماره (۲۶۹) ۴ می ۲۰۱۳، سایت گوگل، دوم اگست ۲۰۱۳.